ПРОТОКОЛ № 1
заседания общественного совета при министерстве культуры Белгородской

области по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры

Присутствовали:
От Общественного совета при министерстве культуры Белгородской

области по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры: Жигалов В.М., Ахтырский А.И., Звягинцева
Н.А., Дубинина Т.И., Чернышев Ю.В.

Повестка дня:
1. Формирование и утверждение перечня организаций, оказывающих

услуги в сфере культуры Белгородской области, для проведения независимой
оценки качества условий оказания услуг в 2025 году.

2. Проведение двадцать пятого этапа независимой оценки качества
условий оказания услуг учреждениями культуры области в период
с 16 мая по 15 июля 2025 года.

После обсуждения и обмена мнениями решили:
1. Утвердить Перечень организаций, оказывающих услуги в сфере

культуры Белгородской области, для проведения независимой оценки качества
условий оказания услуг в 2025 году (прилагается).

2. Провести двадцать пятый этап независимой оценки качества условий
оказания услуг учреждениями культуры области в период с период
с 16 мая по 15 июля 2025 года.

« £ 1» 2025 года г. Белгород

Председатель общественного совета при
министерстве культуры Белгородской
области по проведению независимой

оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры

Перечень организаций, оказывающих услуги в сфере культуры для проведения независимой
оценки качества условий оказания услуг в 2025 году

Район/МО/ ГО №
п/п Наименование юридического лица

Количество
получателей

услуг
(за 2024 год)

Количеств
о анкет

Алексеевский
муниципальный округ

1. МБУК «Алексеевский Дом ремесел» 36 146 450
2. МБУК «Алексеевский краеведческий музей» 46713 450

Борисовский район 3. МКУК «Борисовский центр культуры и народного творчества» 2 830 100
4. МБУК «Борисовский историко-краеведческий музей» 24 053 450

Валуйский
муниципальный округ

5. МБУК «Дом ремесел Валуйского муниципального округа» 19 790 450
6. МКУК «Валуйский историко-художественный музей» 23 907 450

Вейделевский район 7. МКУ «Вейделевский краеведческий музей» 54 500 450

Волоконовский район
8. МКУК «Волоконовский районный краеведческий музей» 45 013 450
9. МКУК «Централизованная система культурно-досуговых учреждений»

Волоконовского района
2 928 100

Губкинский городской
округ

10. МБУК «ЦКР «Лебединец» Губкинского городского округа 74 511 450
11. М БУК «Ивановский досуговый центр» Губкинского городского округа 17 057 450
12. МБУК «ЦКР села Истобное» Губкинского городского округа 34 000 450
13. МБУК «Мелавский Дом культуры» Губкинского городского округа 12 736 450
14. МБУК «ЦКР села Сергиевка» Губкинского городского округа 991 50
15. М БУК «ЦКР села Скородное» Губкинского городского округа 146 481 500
16. М БУК «Губкинский краеведческий музей» 72 822 450
17. М АУК «Губкинский театр для детей и молодежи» 26 463 450

Ивнянский
район

18. М КУК «Центр народного творчества Ивнянского района» 257 501 500
19. М КУК «Ивнянский историко-краеведческий музей» 16 400 450

Корочанский район 20. М КУК «Корочанский районный историко-краеведческий музей» 39 244 450

Красненский
район

21. М КУК «Дом ремесел» Красненского района 33 961 450

22. М КУК «Районный краеведческий музей» Красненского района 28 808 450

Красногвардейский
район

23. М БУК «Красногвардейский краеведческий музей» 34 027 450

Новооскольский
муниципальный округ

24. М КУК «Новооскольский краеведческий музей» 83 053 450

Прохоровский район 25. М БУК «Дом ремесел п. Прохоровка» 11 700 150
Ракитянский 26. МУК «Районный организационно-методический центр» Ракитянского 20 856 450

район района
27. М УК «Ракитянский краеведческий музей» 37 300 450

Ровеньский район 28. МБУ «Ровеньский краеведческий музей» 31 410 450

Старооскольский
городской округ

29. М БУК «Незнамовский ЦКР» Старооскольского городского округа 80 433 450
30. М БУК «Старооскольский Дом ремесел» 18 639 450
31. М БУК «Старооскольский ТМЦ» 61 629 450
32. М АУК «Старооскольский центр народных промыслов» 61 580 450
33. М БУК «Старооскольский краеведческий музей» 103 000 500
34. М КУК «Старооскольский художественный музей» 42 006 450
35. М БУК «Старооскольский театр для детей и молодежи им. Б.И.

Равенских
42 003 450

36. МБУ ДО «Детская школа искусств им. М.Г. Эрденко №  1» г. Старый
Оскол

10 642 150

Чернянский район 37. М БУК «Чернянский районный краеведческий музей» 35 586 450
Яковлевский

муниципальный округ
38. М БУК «Яковлевский ЦКР «Звездный» 773 270 600

город Белгород 39. М БУК «Белгородская галерея фотоискусства им. В.А. Собровина» 15 386 450
40. М БУК «Выставочный зал «Родина» 18 750 450

Г осударственные
учреждения

41. ГБУК «Белгородская государственная универсальная научная
библиотека»

179 145 500

42. ГБУК «Белгородская государственная детская библиотека
А.А.Лиханова»

246475 500

43. ГКУК «Белгородская государственная специальная библиотека для
слепых им.В.Я.Ерошенко»

4 294 100

44. ГБУК «Белгородский государственный художественный музей» 117 625 500
45. ГБУК «Белгородский государственный музей народной культуры» 40 117 450
46. ГБУК «Белгородский государственный историко-краеведческий музей» 133 847 500
47. ГБУК «Белгородский государственный литературный музей» 14 363 450
48. ГБУК «Белгородский государственный театр кукол» 70 758 450
49. ГБУК «Белгородская государственная филармония» 154 317 500
50. ГБУК «Белгородский государственный центр народного творчества» 224 000 500